
 
ROZPORZADZENIA Nr 32 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 
 

z dnia 19 maja 2006 
 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
 
 
  Na podstawie art. 44 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  / Dz. U.  
Nr 92, poz. 880, Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087/, zarządza się, co następuje: 
 
  §  1.  Ustanawia się pomniki przyrody, których nazwy i położenie są określone w załączniku 
do rozporządzenia.   
 
  §  2.  W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w  § 1, wprowadza się 
następujące zakazy: 
 
  1/  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
  2/  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
  3/  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody  
       albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
  4/  umieszczania tablic reklamowych. 
 
  §  3.  Szczególne cele ochrony pomników przyrody, to zachowanie dla celów naukowych, 
dydaktycznych i krajobrazowych sędziwych drzew wyróżniających się z otoczenia. 
 
  §  4.  Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wojewódzki 
Konserwator Przyrody. 
 
  §  5.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------- 
1/  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Nr 76/88 Wojewody Zielonogórskiego  
z dnia  11 sierpnia 1988 r. w sprawie  uznania za pomniki przyrody./ Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego. 
z 1988 r. Nr 13, poz. 199/, które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm. /, traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, z tym że na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
/ Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ ustanowione pomniki przyrody stały się pomnikami przyrody w 
rozumieniu niniejszej ustawy. 
 
 
 
 
 



 
 
       Załącznik 
       do Rozporządzenia Nr 32 
       Wojewody Lubuskiego 
       z dnia 19 maja 2006 roku 
 

Nazwy i położenie pomników przyrody znajdujących się na obszarze województwa 
lubuskiego 

 
Lp. Nazwa pomnika przyrody Położenie 

1 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 740 cm, wysokość ok. 25 m 

Gm. Cybinka, obr. ewid. Grzmiąca, nr 
dz. 1142, własność: Zarząd Woj. 
Lubuskiego. Rośnie w Bieniowie za 
budynkiem głównym ZR 

2 Aleja - 56 Dębów szypułkowych / 
Quercus robur/ o obwodach od 280 cm 
do 370 cm i wysokości od 20 do 30 m 

Gm Cybinka, obr. ewid. Grzmiąca, dz. nr 
96/25, własność: Gmina Cybinka. Rosną 
w Bieniowie na terenie ZR. 

3 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 395 cm, wysokość ok. 29 m 

Gm Świdnica, obr. ewid. Świdnica, dz. nr 
315, własność: Gmina Świdnica. Rośnie 
na terenie dawnego cmentarza. 

4 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 370 cm, wysokość ok. 20 m 

Gm ,Babimost, obr. ewid. Kolesin, dz. nr 
69/4, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Babimost, obr. leśny 
Szczaniec, L-ctwo Kolesin, oddz. 69A g. 

5 Skupienie drzew – Dąb szypułkowy 
/Quercus robur/ - 2 sztuki o obwodzie 
400 i 300 cm i wysokości ok. 25 m 

Gm Brzeźnica, obr. ewid. Wrzesiny, dz. 
nr 126/13, własność: Gmina Brzeźnica. 
Rośnie w m. Wrzesiny obok przystanku 
PKS. 

6 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 460 cm, wysokość ok. 25 m 

Gm. Brzeźnica, obr. ewid. Brzeźnica, dz. 
nr 578/2, własność: osoba fizyczna. 
Rośnie przy ul. Nadbrzeżnej 22 w m. 
Brzeźnica. 

7 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód  425 cm, wysokość ok. 20 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Bródki, dz. 
nr 245/4, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Brody, oddz. 245 d. 

8 Cis pospolity /taxus baccata/ zrośniety 
w  szyi korzeniowej z 7 pni o obwodzie 
od 27 do 47 cm i wysokości ok. 8 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Będów, dz. 
nr 221/2, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Będów, oddz. 221 j. 

9 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 473 cm, wysokość ok. 18 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Sycowice, 
dz. nr 57, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Sycowice, oddz. 57 
k.  

10 Dąb szypułkowy  / Quercus robur/ 
obwód 382 cm, wysokość ok. 19 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Sycowice, 
dz. nr 136/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Sycowice, oddz. 136 



d. 
11 Dąb szypułkowy / Quiercus robur/ 

obwód 445 cm, wysokość ok. 30 m 
Gm Dąbie, obr. ewid. Ciemnice, dz. nr 
376, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie Starostwa Powiatowego w 
Krośnie Odrzańskim. Rośnie obok 
przystanku autobusowego w Ciemnicach 
przy ul. Łąkowej, naprzeciw posesji nr 1 

12 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 580 cm, wysokość ok. 28 m  

Gm. Dąbie, obr. ewid. Trzebule, dz. nr 
119/2, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Brzózka, obr. leśny 
Pław, L-ctwo Lubiatów, oddz. 119 a 

13 Aleja  – 300 Dębów szypułkowych / 
Quercus robur/ o obwodach od 160 do 
415 cm i wysokości od 22 do 32 m  

Gm Bytnica, obr. ewid. Gryżyna, dz. nr 
183, własność: Gmina Bytnica. Rosną 
przy drodze gruntowej z Gryżyny w 
kierunku północnym do Kosobudza. 

14 Aleja – 167 Dębów szypułkowych / 
Quercus robur/ o obwodach od 140 do 
420 cm i wysokości ok. 23 m 

Gm. Bytnica, obr. ewid. Gryżyna,  
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Bytnica, obr. leśny Gryżyna, L-ctwo 
Gryżyna. Rosną przy drodze gruntowej z 
Gryżyny w kierunku północnym skrajem 
lasu- równolegle do alei nr 13, na zachód 
od niej, oddz: 240 b, g, 263 a, b, c, 284 a 

15 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 420 cm, wysokość ok. 20 m 

Gm Lubrza, obr. ewid. Boryszyn, dz. nr 
145, własność: Gmina Lubrza. Rośnie na 
podwórzu Szkoły Podstawowej w 
Boryszynie  

 
 
 
 


